
Gestor - Egnaldo Piton Moura / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Praça Cônego José Lourenço, s/nº

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BKGN2HMI1BPOMZUHSU8ZUQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Dom Macedo Costa
1 Quinta-feira • 10 de Fevereiro de 2022 • Ano  • Nº 2810

Prefeitura Municipal de 
Dom Macedo Costa publica: 

 
 
• Resolução nº 001 de 9 de fevereiro de 2022 
• Resolução n° 002 de 9 de fevereiro de 2022 



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Dom Macedo Costa

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BKGN2HMI1BPOMZUHSU8ZUQ

Quinta-feira
10 de Fevereiro de 2022
2 - Ano  - Nº 2810

Resoluções



 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente  
 

Resolução n° 002 de 9 de fevereiro de 2022 
 
 

O CMDCA- Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 

Dom Macedo Costa, no use de suas competências e atribuições conferidas pela 

Lei n° 533 de 22 de setembro de 2021: 

 

Considerando as competências do CMDCA em deferir as prioridades da 

Política dos Direitos das Crianças e Adolescentes no seu âmbito; 

 

Considerando a sua atuação para acompanhar, avaliar e subsidiar a 

fiscalização e o monitoramento dos Serviços de Proteção aos Direitos das Crianças 

e Adolescentes: 

 

RESOLVE: 
 
Art 1°. Divulgar a nova diretoria do CMDCA do Município de Dom Macedo Costa: 
 

Presidenta: Carine de Jesus Aratújo Silva 

Vice-Presidente: Paulo Ricardo Souza Soares 

Secretaria: Maria Jose dos Santos Santana 

Tesoureira: Rosilene Ferreira Rodrigues de Souza 

 

ART 2°. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Dom Macedo Costa

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BKGN2HMI1BPOMZUHSU8ZUQ

Quinta-feira
10 de Fevereiro de 2022

3 - Ano  - Nº 2810


		2022-02-10T06:38:10+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




